
Скупштина Града Београда, на седници одржаној 20. јуна 2023. године, на основу члана 3, став 1, тачка 5, члана 4. став 1. и чла-
на 13. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), члана 57. Закона о превозу путника 
у друмском саобраћају („Службени гласник РС”, бр. 68/15, 41/18, 44/18 – др. закон, 83/18, 31/19 и 9/20) и члана 25. став 1. тачка 13. 
Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ ЛИНИЈСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

БЕОГРАДА
Члан 1.

У Одлуци о јавном линијском превозу путника на територији града Београда („Службени лист Града Београда”,  бр. 61/09, 
10/11, 55/11, 69/14, 2/15, 86/16, 89/20, 106/20, 22/21, 111/21, 19/22, 76/22 и 23/23), у члану 4 мења се став 3. и гласи:

„Линијски превоз на територији града Београда у смислу одредаба ове одлуке обавља се као:
– градски превоз на подручју које обухвата градске општине: Вождовац, Врачар, Звездару, Земун, Нови Београд, Пали-

лулу, Раковицу, Савски венац, Стари град, Чукарицу и насеља општине Гроцка северно од пута Гроцка – Бегаљица – Ау-
то-пут Београд–Ниш,

– приградски превоз између насељених места на подручју градских општина из алинеје 1. овог члана и насељених места са по-
дручја градских општина: Сурчин, Барајево, Лазаревац, Младеновац, Обреновац, Сопот и насеља општине Гроцка јужно од пута 
Гроцка – Бегаљица – Ауто-пут Београд–Ниш или између насељених места на подручју две или више тих градских општина и

– локални превоз између насељених места на подручју градске општине: Сурчин, Барајево, Гроцка, Лазаревац, Младе-
новац, Обреновац и Сопот.”

У истом члану, након става 6, додаје је се нови став 7. и гласи:
„Изузетно у односу на став 3. овог члана, надлежна организациона јединица својим актима врсту линијског превоза из-

међу појединих насеља у зони  административне линије градских општина може другачије одредити у интересу корисника 
јавног линијског превоза.” 

Члан 2.
У члану 30, иза става 3. додаје се нови став 4. и гласи:
„У летњем периоду почев од 1. јула закључно са 31. августом, сви аутобуси којима се обавља линијски превоз морају 

имати уграђен систем за расхлађивање (клима-уређај).”
Члан 3.

Иза члана 30, додаје се нови члан 30а, и гласи:
„Члан 30а.

Старосна граница аутобуса који учествују у линијском превозу путника на територији града Београда, рачунајући од 
датума прве регистрације, износи:

– почев од 1. јанаура 2024. године, аутобуси којима се обавља линијски превоз не смеју бити старији од 20 година;
– почев од 1. септембра 2024. године аутобуси којима се обавља линијски превоз не смеју бити старији од 15 година и 
– почев од 1. септембра 2025. године, аутобуси којима се обавља линијски превоз не смеју бити старији од 10 година.
Надлежна организациона јединица може, у поступку поверавања услуге јавног линијског превоза путника, одредити 

нижу старосну границу за аутобусе, у односу на старост која је дефинисана ставом 1. овог члана.”
Члан 4.

Надлежна организациона јединица је дужна да ускладити постојеће акте, редове вожње, процедуре, организацију и поступ-
ке поверавања услуге јавног превоза путника у складу са чланом 1. и чланом 3. ове одлук е, најкасније до 1. јануара 2024. године.

Превозници и надлежна организациона јединица су дужни да своје пословање ускладе са овом одлуком.
Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Града Београда

Број 34-336/23-С, 20. јуна 2023. године
Председник

Никола Никодијевић, с. р.

Година LXVII Број 40 20. јун 2023. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 40 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 20. јун 2023.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о страте-
шкој процени утицаја на животну средину („Службени гла-
сник РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и члана 41. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19 и 101/19), в. д. подсекретара Секретарија-
та за урбанизам и грађевинске послове Градске управе Гра-
да Београда, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ РАСКРСНИЦЕ БУЛЕВАРА КРАЉА АЛЕК-
САНДРА СА УЛИЦАМА ГОСПОДАРА ВУЧИЋА И ВЈЕ-
КОСЛАВА КОВАЧА, ГРАДСКА ОПШТИНА ЗВЕЗДАРА

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације раскрснице Бу-
левара краља Александра са улицама Господара Вучића и 
Вјекослава Ковача, градска општина Звездара (удаљем тек-
сту: план детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП 
„Урбанистички завод Београда”, Београд, Булевар деспота 
Стефана 56, које је дужно да нацрт плана изради у року од 
12 месеци од дана ступања на снагу одлуке о изради плана.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Град Београд – Секретаријат за комуналне и стамбене 
послове, Београд, Краљице Марије бр. 1/XIII-XIV, а наручи-
лац је Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу Бео-
града ЈП, Београд, Његошева 84.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обу-
хваћен је део територије градске општине Звездара, раскр-
сница Булевара краља Александра са улицама Господара 
Вучића и Вјекослава Ковача, са везама саобраћајница и ин-
фраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, по-
вршине око 0,7 hа.

Коначна граница плана детаљне регулације регулаци-
је ће се утврдити приликом израде и верификације нацрта 
плана.

5. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају План генералне регулације грађевинског по-
дручја седишта јединице локалне самоуправе – град Бео-
град, целине I–XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 
20/16, 97/16, 69/17, 97/17 и 72/21), План генералне регула-
ције система зелених површина Београда („Службени лист 
Града Београда”, број 110/19) и План генералне регулације 
шинских система у Београду са елементима детаљне раз-
раде за I фазу прве линије метро система („Службени лист 
Града Београда”, број 102/21)

Према ПГР-у Београда и ПГР-у шинских система за 
предметну раскрсницу обавезна је израда плана детаљне 
регулације. Контактни саобраћајни правци су плански де-
финисани важећим плановима детаљне регулације. Према 
функционално рангираној уличној мрежи града, Булевар 
краља Александра има ранг магистралне саобраћајнице, 
док улице Господара Вучића и Вјекослава Ковача имају 
ранг улица I реда. Планиране намене у контактном подруч-
ју плана су комерцијалне површине, зелене и комуналне 
површине.

6. Циљ израде Плана детаљне регулације је:
– побољшање фукционалности раскрснице;
– подизање нивоа инфраструктурне опремљености;

– обезбеђивање планског основа за реализацију саобра-
ћајнице Булевар краља Александра, од раскрснице са ули-
цом господара Вучића до раскрснице са Устаничком ули-
цом и

– планско дефинисање саобраћајног потеза Аутокоман-
да – Јужни булевар – Господара Вучића – Вјекослава Ковача 
– Чингријина – Димитрија Туцовића у потпуности.

7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представљају оквир за одобравање будућих развој-
них пројеката предвиђених прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину, у смислу одредбе чл. 
5. став 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на жи-
вотну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

О б р а з л оже њ е

Изради плана детаљне регулације приступиће се на 
основу Одлуке о изради плана детаљне регулације раскр-
снице Булевара краља Александра са улицама Господара 
Вучића и Вјекослава Ковача, градска општина Звездара.

Оквирном границом плана детаљне регулације обу-
хваћен је део територије градске општине Звездара, рас-
крсница Булевара краља Александра са улицама Господа-
ра Вучића и Вјекослава Ковача, са везама саобраћајница и 
инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 0,7 hа. Коначна граница плана детаљне регу-
лације регулације ће се утврдити приликом израде и вери-
фикације нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП „Ур-
банистички завод Београда”, Београд, Булевар деспота Сте-
фана 56, које је дужно да нацрт плана изради у року од 12 
месеци од дана ступања на снагу одлуке о изради плана.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће Град Београд – Секретаријат за комуналне и стамбене 
послове, Београд, Краљице Марије бр. 1/XIII-XIV, а наручи-
лац је Дирекција за грађевинско земљиште и изградњу Бео-
града ЈП, Београд, Његошева 84.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, имајући у виду планирану 
намену којом нису планирани будући развојни пројекти 
одређени прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине V-04 бр. 501.3-51/2023 од 25. априла 2023. 
године, утврдио је да предметни план детаљне регулације 
не представља оквир за одобравање будућих развојних про-
јеката и не подлежe обавези израде стратешке процене ути-
цаја на животну средину, у смислу члана 5. ст. 1. и 2. Закона 
о стратешкој процени утицаја на животну средину („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој проце-
ни утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-19/23 од 22. 
маја 2023. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе града Београда, доставио је на ми-
шљење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину плана детаљне регула-
ције: Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу за 
заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод и кана-
лизација” и ЈКП „Зеленило – Београд”.



20. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 40 – 3

ЈКП „Београдски водовод и канализација” (допис арх. 
бр. 29021/1 од 26. маја 2023. године), Завод за заштиту при-
роде Србије (допис 03 бр. 021-1923/2 од 29. маја 2023. годи-
не), ЈКП „Зеленило – Београд” (допис бр. 11396/1 од 29. маја 
2023. године) и Секретаријат за заштиту животне средине 
(допис V–04 бр. 501.3-65/2023 oд 30. маја 2023. године), до-
ставили су мишљења у којима наводе да се може донети Ре-
шење о неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. подсекретара Секретаријата 
за урбанизам и грађевинске послове, донео је решење као у 
диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-19/23, 6. јуна 2023. године

В. д. подсекретара Секретаријата
за урбанизам и грађевинске послове

Марко Кулић, с. р.

На основу члана 9. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), у вези члана 46. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19, 9/20 и 52/21) и члана 41. Одлуке о Градској управи 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 
2/17, 26/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 и 60/19), в.д. 
подсекретара Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове, доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉ-
НЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА ИЗМЕЂУ НАСЕЉА СТЕ-
ПА СТЕПАНОВИЋ, КУМОДРАШКОГ ПОТОКА И ПЛА-
НИРАНЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ СМТ, ОД УЛИЦЕ БОРСКЕ 
ДО ПЕТЉЕ ЛАСТА, ГРАДСКА ОПШТИНА ВОЖДОВАЦ

1. Приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације подручја изме-
ђу насеља Степа Степановић, Кумодрашког потока и плани-
ране саобраћајнице СМТ, од Улице борске до петље Ласта, 
градска општина Вождовац (у даљем тексту: план детаљне 
регулације).

2. У оквиру стратешке процене утицаја на животну сре-
дину разматраће се постојеће стање животне средине на 
подручју обухваћеном планом детаљне регулације, значај и 
карактеристике плана детаљне регулације, карактеристике 
утицаја планираних садржаја на микро и макро локаци-
ју и друга питања и проблеми заштите животне средине у 
складу са критеријумима за одређивање могућих значајних 
утицаја плана детаљне регулације на животну средину, а уз-
имајући у обзир планиране намене.

3. Оквирном границом плана детаљне регулације обу-
хваћен је део територије градске општине Вождовац, по-
дручје између насеља Степа Степановић, Кумодрашког по-
тока и планиране саобраћајнице СМТ, од Улице борске до 
петље Ласта, са везама саобраћајница и инфраструктуре до 
постојеће, односно планиране мреже, површине око 17,5 hа.

4. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају План генералне регулације грађевинског по-
дручја седишта јединице локалне самоуправе – град Бео-

град, целине I–XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 
20/16, 97/16, 69/17, 97/17 и 72/21), према коме се у оквиру 
обухвата плана планиране површине за привредне зоне, 
објекте и комплексе јавних служби и мрежу саобраћајни-
ца и План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19) 
према коме је планирано зеленило у оквиру саобраћајних 
површина.

5. Циљ израде плана детаљне регулације је:
– Детаљна разрада простора у складу са ПГР-ом, плани-

рање стамбених и комерцијалних садржаја;
– Сагледавање могућности и ограничења простора;
– Просторна и функционална интеграција подручја у 

урбани ткиво и
– Детаљна разрада простора уз већ развијено насеље 

Степа Степановић, које представља везу средње и рубне 
зоне града.

6. О извршеној стратешкој процени утицаја плана де-
таљне регулације на животну средину израдиће се извештај 
који ће обухватити обавезне елементе утврђене у члану 12. 
став 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Обавезни елементи извештаја о стратешкој процени су:
– полазне основе стратешке процене,
– општи и посебни циљеви стратешке процене и избор 

индикатора, 
– процена могућих утицаја са описом мера предвиђених 

за смањење негативних утицаја на животну средину, 
– смернице за процену утицаја пројеката на живот-

ну средину (смернице које се односе на спровођење плана 
и обавезну израду студије о процени утицаја пројеката на 
животну средину у складу са прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину),

– програм праћења стања животне средине у току спро-
вођења плана (мониторинг),

– приказ коришћене методологије и тешкоће у изради 
стратешке процене,

– приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих 
за избор датог плана са аспекта разматраних варијантних 
решења и приказ начина на који су питања животне среди-
не укључена у план, 

– закључци до којих се дошло током израде извештаја о 
стратешкој процени представљени на начин разумљив јав-
ности и

– други подаци од значаја за стратешку процену. 
У оквиру полазних основа стратешке процене утврдиће 

се постојеће стање и квалитет чинилаца животне средине 
(ваздух, вода, земљиште) у границама предметног плана ге-
нералне регулације.

У случају непостојања релевантних података, извршиће 
се циљана мерења у складу са законом.

Извештај о стратешкој процени утицаја планираних на-
мена на животну средину плана генералне регулације део је 
документације која се прилаже уз план.

7. Израда плана детаљне регулације поверава се преду-
зећу Урбанистички центар доо, Београд, Топличин венац 
11/II, које је дужно да нацрт плана изради у року од 24 (два-
десет четири) месеца од дана ступања на снагу одлуке о из-
ради плана.

8. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће ПД Прокупац а. д., Београд, Кумодрашка 263а.

9. У току израде извештаја о стратешкој процени ути-
цаја плана детаљне регулације, биће обављена сарадња са 
свим надлежним и заинтересованим органима и организа-
цијама које имају интерес у доношењу одлука које се односе 
на заштиту животне средине.



Број 40 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 20. јун 2023.

Извештај о стратешкој процени утицаја биће изложен 
на јавни увид, заједно са јавним увидом у план детаљне 
регулације, сходно члану 19. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10) и члана 50. Закона о планирању и изград-
њи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
9/20 и 52/21).

10. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

О б р а з л оже њ е

Изради предметног плана приступиће се на основу 
Одлуке о изради Плана детаљне регулације подручја између 
насеља Степа Степановић, Кумодрашког потока и плани-
ране саобраћајнице СМТ, од Улице борске до петље Ласта, 
градска општина Вождовац.

Сходно одредбама из члана 5. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), Секретаријат за урбанизам и грађевин-
ске послове, имајући у виду територију плана, планиране 
намене, чињеницу да су планирани будући развојни пројек-
ти одређени прoписима којима се уређује процена утицаја 
на животну средину и мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине V-04 бр. 501.3-42/2023 од 16. маја 2023. 
године, утврдио је да предметни план детаљне регулације 
представља оквир за одобравање будућих развојних проје-
ката и подлеже обавези израде стратешке процене утицаја 
на животну средину, у смислу члана 5. ст. 1. и 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

На подручју обухваћеном границом плана детаљне регу-
лације, у оквиру стратешке процене, разматраће се постоје-
ће стање животне средине, утицај планираних садржаја на 

микро и макро локацију, док се неће разматрати прекогра-
нична природа утицаја обзиром да имплементација плана 
не може имати негативан утицај на животну средину друге 
државе.

Извештај о стратешкој процени утицаја плана детаљне 
регулације садржаће елементе из члана 12. став 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службе-
ни гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно члану 11. Закона о стратешкој процени утица-
ја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 
и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-20/23 од 22. маја 2023. 
године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске посло-
ве доставио је на мишљење Предлог решења о приступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину, Се-
кретаријату за заштиту животне средине, Заводу за зашти-
ту природе Србије, ЈП „Београдски водовод и канализаци-
ја” и ЈКП „Зеленило – Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3-66/2023 oд 30. маја 2023. године), Завод за заштиту 
природе Србије (допис 03. бр. 021-1924/2 од 29. маја 2023. 
године), ЈКП „Зеленило – Београд” (допис бр. 11395/1 од 29. 
маја 2023. године) и ЈКП „Београдски водовод и канализа-
ција” (допис Арх. бр. 29018/1 од 26. маја 2023. године) до-
ставили су мишљења у којима наводе да се може донети Ре-
шење о приступању изради стратешке процене утицаја на 
животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. подсекретара Секретаријата 
за урбанизам и грађевинске послове, донео је решење као у 
диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-20/23, 6. јуна 2023. године

В. д. подсекретара Секретаријата
за урбанизам и грађевинске послове

Марко Кулић, с. р.



20. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 40 – 5

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВРАЧАР

Веће Градске општине Врачар, на 46. седници одржаној 30. маја 2023. године разматрало Предлог решења о постављењу 
вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар и на основу чл. 49. и 56. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајнама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 
95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон и 157/20 – др. закон) и члана 36. став 1. тачка 6. Статута Градске 
општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 77/19), донело је

РЕШЕЊЕ

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Поставља се Гордана Баста, дипл. правница за вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар, са 9. 
јуном 2023. године.

2. Постављење се врши до постављења начелника Управе Градске општине Врачар, а најдуже три месеца од дана поста-
вљења.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Врачар
Број 96-31/2023-VIII/8, 30. маја 2023. године

Председник
Академик проф. др Милан А. Недељковић, с. р.

АКТИ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЈА

Завод за заштиту споменика културе града Београда, на основу члана 29, а у вези са чланом 27. Закона о културним до-
брима („Службени гласник РС”, бр. 71/94, 52/11 – др. закон и 99/11 – др. закон), 

ОБА ВЕШТА ВА

Сопственике и/или правна лица који користе и управљају непокретностима, као и општине, да је извршио евидентира-
ње следећег добра које ужива претходну заштиту:

Општина Врачар 
Градитељски објекти:
1. Кућe у Мачванској улици у Београду, Мачванска бр. 8, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 5, 13, 21, 25, 27 и 29, на катастарским 

парцелама бр. 1999/1 и 2213/2, 1985, 1986/2, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 2004 и 2203/12, 2000, 1936, 1934, 1933/1 и 1933/2, 
1932/1 и 1932/2 КО Врачар (евиденциони лист број 6.151. од 15. јуна 2023. године). 

За све интервенције на непокретностима уписаним у Евиденцију добара која уживају претходну заштиту примењују се 
одредбе Закона о културним добрима, односно неопходно је прибављање услова за предузимање мера техничке заштите и 
сагласности из надлежности Завода за заштиту споменика културе града Београда.

Завод за заштиту споменика културе града Београда
Број 43-31/23, 16. јуна 2023. године

В. д. директора
Оливера Вучковић, с. р.



Број 40 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 20. јун 2023.



20. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 40 – 7

САДРЖАЈ

Страна
Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавном линијском превозу путника на територији града Београда  – – –  1
Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације рас-

крснице Булевара Александра са улицама Господара Вучића и Вјекослава Ковача, градска општина Звездара  – – – –  2
Решење о приступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације по-

дручја између насеља Степа Степановић, Кумодрашког потока и планиране саобраћајнице СМТ, од Улице борске 
до петље Ласта, градска општина Вождовац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Акти градских општина

ВРАЧАР 
Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар  – – – – – – – – – – – – – – –  5

Акти јавних предузећа и других организација

Обавештење Завода за заштиту споменика културе града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5



Број 40 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 20. јун 2023.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


